
domingo 10 agosto 2025 7:05:25 PM Página 1 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ILIATENCO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

ILIATENCO

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

0.00

4,303.99

Donaciones de Capital

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024

0.00

0.00

0.00

Aportaciones
0.00
0.00

0.00Reservas

0.00
0.00

0.00
0.00

4,303.99

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la
Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posición Monetaria 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
4,303.99

4,303.99

167,141.11

167,141.11

167,141.11

171,445.10
167,141.11

0.00 171,445.10

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

-186.23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

28,736,949.06

28,908,207.93

0.00Donaciones de Capital

0.00

0.000.00

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Contribuido Neto 2025

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025

Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

28,736,949.06

Reservas

28,736,949.06

0.00

171,258.87

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
166,954.88

Aportaciones

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Generado Neto 2025

0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
Resultado por Posición Monetaria 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto
2025

0.00

0.00

166,954.88 28,569,807.95

-167,141.11

0.00

28,736,762.83

0.00



domingo 10 agosto 2025 7:05:25 PM Página 2 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ILIATENCO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

ILIATENCO

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

 PROF. GERARDO OLIVERA RAYMUNDO
PRESIDENTE MUNICIPAL

 L.C. JOEL BRUNO SANTANA
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE

CONTROL

REVISÓ

Vo. Bo.

C. JERONIMO MATEO PEÑA
TESORERO MUNICIPAL

AUTORIZÓ

PROFA. ANASTACIA SANCHEZ DE AQUINO
SINDICA PROCURADORA

ELABORO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


