



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ILIATENCO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
ILIATENCO



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024	4,303.99	167,141.11			171,445.10
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		167,141.11			167,141.11
Resultados de Ejercicios Anteriores	4,303.99				4,303.99
Revalúos	0.00				0.00
Reservas	0.00				0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00				0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024	0.00	4,303.99	167,141.11	0.00	171,445.10
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2025	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2025	166,954.88	28,569,807.95			28,736,762.83
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		28,736,949.06			28,736,949.06
Resultados de Ejercicios Anteriores	166,954.88	-167,141.11			-186.23
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025	0.00	171,258.87	28,736,949.06	0.00	28,908,207.93



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ILIATENCO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
ILIATENCO



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

REVISÓ

C. JERONIMO MATEO PEÑA
TESORERO MUNICIPAL

L.C. JOEL BRUNO SANTANA
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Vo. Bo.

AUTORIZÓ

PROFA. ANASTACIA SANCHEZ DE AQUINO
SINDICA PROCURADORA

PROF. GERARDO OLIVERA RAYMUNDO
PRESIDENTE MUNICIPAL